holthausen elektronik GmbH  Tel.: +49 (0) 21 53 - 40 08  info@holthausen-elektronik.de
Wevelinghoven 38  Fax: +49 (0) 21 53 - 89 99 4  www.holthausen-elektronik.de
41334 Nettetal
holthausen
elektronik GmbH
     DIN EN ISO 9001
       Zertifikat: 01 100 76019
Benutzer-Handbuch

holthausen
elektronik GmbH
12. Bestellbezeichnungen
Nachfolgend sind die möglichen Versionen des Niveau-Control 2 aufgeführt.
                                     Niveau Control 42   L   A  P  -  05  HP  R
  Tab. 0
  Tab. 1          Tab. 6
  Tab. 2              Tab. 5
  Tab. 3          Tab. 4
Tab. 1  L – Alarm bei niedrigem Flüssigkeitsstand
  H – Alarm bei hohem Flüssigkeitsstand
Tab. 2  A – Sonde für Medien auf wässriger Basis (Wasser, Kühlmittel)
  O – Sonde für Öle (Motoröle, Getriebeöle, Kraftstoffe, Hydrauliköl)
  G – Sonde für AVGAS (Luftfahrtkraftstoff)
         (andere Medien auf Anfrage)
Tab. 3  N – Alarmausgang schaltet Masse
  P – Alarmausgang schaltet Betriebsspannung
Tab. 4  00 – Alarmverzögerungszeit   0 Sekunden
  05 – Alarmverzögerungszeit   5 Sekunden
  10 – Alarmverzögerungszeit 10 Sekunden
          (andere Zeiten auf Anfrage)
Tab. 5  HP  – Version mit AMP-Stecker (0,75 bis 1,5mm²)
  HS  – Version mit AMP-Stecker (0,34 bis 0,5mm²)
Tab. 6  R – Gehäuse mit GND verbunden
  C – Gehäuse über Kondensator mit GND verbunden (potentialfrei)
Bemerkung: Schaltpunkt standardmäßig auf Sondenmitte,
andere Schaltpunkte auf Anfrage
Selbsttest nach dem Einschalten auf Anfrage
Tab. 0  42 – Sondenlänge 42mm
  72 – Sondenlänge 72mm
Elektronischer Füllstandsgrenzschalter
Niveau-Control 2
12
holthausen
elektronik GmbH
13. Technische Daten
Betriebsspannung  9V DC bis 36V DC
Stromaufnahme  max. 10mA (Alarm aus)
Temperaturbereich  -40°C bis +120°C für Wasser-Sensoren,
-20°C bis +100°C für Öl und AVGAS-Sensoren
Schutzart   IP67 (wasserdicht) nach DIN 40050 und IEC 529
Gehäuse   Messing, Elektronik in Vergussmasse geschützt
Gewicht   ca. 120g
Gehäusegröße  Ø: 32mm Länge: 107mm ..137mm (siehe Abbildungen)
Befestigung    bei Wasser:  1/4 Zoll 18NPTF (konisch, selbstdichtend)
    bei Öl:   3/8 Zoll 18NPTF (konisch, selbstdichtend)
Anzugsdrehmoment max. 30Nm für 1/4 Zoll
max. 40Nm für 3/8 Zoll
Anschluss Steckverbinder
AMP Superseal, Serie 1,5 mit Silikondichtungen,
Anschlussbuchse für Einzeladern
als Bausatz im Lieferumfang enthalten
Sondenbeschichtung  PTFE (Teflon)
Druckfestigkeit  7 bar
Vibrationsbelastbarkeit 25 bis 2000Hz:  10g (1g = 9,81m/s²),
2 bis 25Hz:   ±4mm Amplitude
Schaltschwelle  bei Wasser:   -40°C bis +120°C:  50% Bedeckung ±10%
    bei Öl, AVGAS: 25°C:   50% Bedeckung ±10%
       -20°C bis +100°C:  50% Bedeckung ±25%
Messgröße   Über- oder Unterschreiten des Füllstandes von Wasser
oder Öl
Alarmausgang 1 Ampere Dauerstrom im gesamten Temperaturbereich,
kurzschlussfest, je nach Ausführung nach Masse oder
nach Betriebsspannung schaltend
Alarmverzögerungszeiten je nach Ausführung
0 Sekunden
5 Sekunden
10 Sekunden
Andere Zeiten auf Anfrage
Testfunktion Durch Verbinden der Testleitung mit Masse (z.B. über